

Município SAO JOSE DO CERRITO - SC  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL 2021/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	ACIMA DA LINHA	
	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2021
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	21.414.364,00	7.802.808,79
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.655.650,00	538.531,79
I.P.T.U.	115.700,00	9.255,23
I.S.S.	900.900,00	254.001,56
I.T.B.I.	279.400,00	113.098,31
I.R.R.F.	225.000,00	80.826,04
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	134.650,00	81.350,65
Contribuições	192.500,00	72.480,59
Receita Patrimonial	53.060,00	7.884,76
Aplicações Financeiras(II)	53.060,00	7.884,76
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Transferências Correntes	19.431.900,00	7.171.132,15
Cota-Parte do FPM	6.910.000,00	2.551.512,56
Cota-Parte do ICMS	4.579.200,00	2.004.882,06
Cota-Parte do IPVA	456.000,00	169.254,34
Cota-Parte do ITR	124.000,00	5.702,79
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	56.000,00	28.904,13
Transferências do FUNDEB	2.850.000,00	1.074.722,83
Outras Transferências Correntes	4.456.700,00	1.336.153,44
Demais Receitas Correntes	81.254,00	12.779,50
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	81.254,00	12.779,50
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I-II-III)</b>	21.361.304,00	7.794.924,03
<b>RECEITAS DE CAPITAL (V)</b>	285.636,00	280.000,00
Operação de Crédito(VI)	1.000,00	280.000,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	2.000,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	2.000,00	0,00



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL 2021/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

	ACIMA DA LINHA	
	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2021
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS</b>	RECEITAS REALIZADAS(a)	
Transferências de Capital	282.636,00	0,00
Convênios	281.436,00	0,00
Outras Transferências de Capital	1.200,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)</b>	<b>284.636,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)</b>	<b>21.645.940,00</b>	<b>7.794.924,03</b>

	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2021						
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS		
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)	
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS</b>								
DESPESAS CORRENTES (XIII)	20.929.551,61	8.582.034,45	5.367.759,23	5.115.109,46	3.567,00	3.032,00	3.032,00	
Pessoal e Encargos Sociais	10.641.629,36	3.372.803,43	3.295.198,90	3.121.554,00	0,00	0,00	0,00	
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	240.000,00	47.733,15	47.733,15	47.733,15	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes	10.047.922,25	5.161.497,87	2.024.827,18	1.945.822,31	3.567,00	3.032,00	3.032,00	
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Despesas Correntes	10.047.922,25	5.161.497,87	2.024.827,18	1.945.822,31	3.567,00	3.032,00	3.032,00	
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)</b>	<b>20.689.551,61</b>	<b>8.534.301,30</b>	<b>5.320.026,08</b>	<b>5.067.376,31</b>	<b>3.567,00</b>	<b>3.032,00</b>	<b>3.032,00</b>	
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.853.943,13	722.813,17	363.263,40	357.663,40	0,00	364.073,90	364.073,90	
Investimentos	2.173.943,13	462.126,44	102.576,67	96.976,67	0,00	364.073,90	364.073,90	
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida (XX)	680.000,00	260.686,73	260.686,73	260.686,73	0,00	0,00	0,00	
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)</b>	<b>2.173.943,13</b>	<b>462.126,44</b>	<b>102.576,67</b>	<b>96.976,67</b>	<b>0,00</b>	<b>364.073,90</b>	<b>364.073,90</b>	







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL 2021/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

	Até o Bimestre/2021
<b>AJUSTE METODOLÓGICO</b>	
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-254.682,77
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	0,00
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)	0,00
<b>RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)</b>	<b>2.275.040,95</b>
<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)</b>	
	<b>2.319.913,16</b>
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>	
<b>PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	
<b>SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>2.100.378,74</b>
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	2.100.378,74
<b>RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS</b>	<b>0,00</b>

	Até o Bimestre/2021
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>	
<b>PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA</b>	
<b>SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>2.100.378,74</b>
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	2.100.378,74
<b>RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS</b>	<b>0,00</b>

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
 JANEIRO A ABRIL 2021/BIMESTRE MARÇO - ABRIL  
 MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO CERRITO - SC